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Til kapitalejerne i Preben Clemens Holding ApS

Konklusion

Grundlag for konklusion

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Preben Clemens Holding ApS for

regnskabsåret 1. oktober 2016 ‐ 30. september 2017, der omfatter resultatopgørelse, balance,

egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som

selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet

udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af

koncernenes og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af

resultatet af koncernen og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for

regnskabsåret 1. oktober 2016 ‐ 30. september 2017 i overensstemmelse med årsregn‐

skabsloven.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er

nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af

koncernregnskabet og årsregnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med

internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er

gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet

som grundlag for vores konklusion.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et

retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret

for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab

og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere

koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat

drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag

af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.
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Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

•

•

•

•

Den uafhængige revisors revisionspåtegning ‐ fortsat

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som

helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at

afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af

sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med

internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af

besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at

de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne

træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og

opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og

årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører

revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er

tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at

opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig

fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne

udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne

kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende,

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har

udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af

det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller

forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og

årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores

konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Selskabet

Preben Clemens Holding ApS

Erhvervsparken 4

8200 Randers NV

CVR‐nr.: 26 85 92 12

Stiftelsesdato: 1. november 2002

Hjemsted: Randers Kommune

Ejere med ejerandel over 5%

Preben Clemens

Dattervirksomheder

Navn: Ejerandel:

Marcus Europe A/S 100%

Marcus Gruppen A/S 100%

Gnious A/S 100%

Expensive Denmark ApS 100%

Don Vito A/S 100%

King Nothing A/S 100%

Pre End ApS 80%

Adresse gældende for alle dattervirksomheder:

Erhvervsparken 4

Ø. Bjerregrav

8920  Randers NV

Koncernvirksomheder

Følgende virksomheder indgår i koncernregnskabet:

Marcus Europe A/S Marcus Hillerød ApS

Marcus Gruppen A/S Marcus Sønderborg ApS

Gnious A/S Marcus Frederikshavn ApS

Expensive Denmark ApS Marcus Vestjylland ApS

Don Vito A/S Marcus Slagelse ApS

King Nothing A/S New York Vejle ApS

Pre End ApS K/S Gnious 2011

Marcus Århus ApS Marcus Skagen ApS

Marcus Sønderjylland ApS New York Esbjerg ApS

Marcus Ballerup ApS Marcus Brønderslev ApS

Selskabsoplysninger
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Direktion

Preben Clemens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland, Randers SØ

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Bakkevænget 16

8990  Fårup

Selskabsoplysninger ‐ fortsat
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2016/17 2015/16 2013/14 2012/13 2011/2012

Resultatopgørelsen:

Bruttofortjeneste 14.620 14.095 16.575 18.851 20.818

Driftsresultat 3.114 4.009 3.001 445 821

Finansielle poster, netto 20 1.368 1.182 1.239 1.861

Årets resultat 2.513 4.388 3.231 878 2.412

Balancen:

Balancesum 87.571 82.146 83.353 88.076 117.467

Egenkapital 73.670 71.139 66.710 64.638 83.687

926 0 0 1.927 1.331

Nøgletal: *)

Afkastningsgrad 3,6% 4,9% 3,6% 0,5% 0,7%

Egenkapitalens forrentning 3,5% 6,4% 4,9% 1,2% 2,9%

Soliditetsgrad 84,1% 86,6% 80,0% 73,4% 71,2%

Hoved‐ og nøgletal for koncernen

(t.DKK)

*) Nøgletallene er udarbejedet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings

"Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt

regnskabspraksis.

Årets investering i 

materielle anlægsaktiver
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Væsentligste aktiviteter

Beskrivelse af usikkerhed ved indregning eller måleing

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

 

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Virksomhedens videnresourcer

Særlige risici

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt fore‐

kommende risici i branchen.

Udøvelsen af koncernens virksomhed med engroshandel og detailhandel har ingen eller meget

begrænset påvirkning på det eksterne miljø.

Forventningerne til næste regnskabsår er en stabil positiv udvikling i såvel omsætning som

indtjening.

Koncernen fastholder og udbygger løbende koncernens videnresourcer.

Der har i årets løb været en stigning i omsætningen på lønsomme markeder. Påvirkningen heraf

øger på tilsvarende vis regnskabets bundlinje. Udviklingen i årets resultat har således udviklet sig

som forventet, og udviser en positiv tendens.

Koncernens væsentligste aktiviteter består af import og videresalg af beklædning, dels som

engroshandel og dels som detailsalg.

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2016 ‐ 30. september 2017, udviser på

koncernniveau et resultat på DKK 2.512.866 mod DKK 4.387.801 i 2015/16. Balancen udviser en

egenkapital på DKK 73.670.142.

Der er ingen usikkerheder eller usædvanlige forhold, som har haft betydning ved årsrapportens

udarbejdelse, herunder ved indregning og måling af regnskabsposter.

Selskabet har ikke identificetes usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller

målingen.

Ledelsesberetning
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Forsknings‐ og udviklingsaktiviteter

Koncernens kollektioner udvikles kontinuerligt i løbet af regnskabsåret.

Filialer i udlandet

Koncernen har ikke filialer i udlandet.

Ledelsesberetning  –  fortsat

Der foregår i koncernen ikke egentlige udviklingsaktiviteter bortset fra løbende udvikling og

vedligeholdelse af koncernens IT‐systemer.
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Koncern Moderselskab

Noter 2016/17 2015/16 2016/17 2015/16

Bruttofortjeneste 14.619.809 14.095.271 ‐51.466 ‐45.100

1 Personaleomkostninger ‐11.095.225 ‐9.712.919 0 0

Af‐ og nedskrivninger ‐410.426 ‐373.256 0 0

Resultat før finansielle poster 3.114.158 4.009.096 ‐51.466 ‐45.100

0 0 1.751.539 3.352.336

‐352.041 1.106.550 0 0

0 0 853.821 970.112

Andre finansielle indtægter 544.401 446.780 395.787 129.123

2 Øvrige finansielle omkostninger ‐172.568 ‐185.224 ‐525.450 ‐374.938

Resultat før skat 3.133.951 5.377.203 2.424.231 4.031.533

Skat af årets resultat ‐621.084 ‐989.401 ‐147.343 ‐148.286

  Årets resultat 2.512.866 4.387.801 2.276.888 3.883.247

3 Forslag til resultatdisponering.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder

Resultatopgørelse

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede 

virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede 

virksomheder
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Koncern Moderselskab

Noter 30/9 2017 30/9 2016 30/9 2017 30/9 2016

Goodwill 180.000 0 0 0

4 Immaterielle anlægsaktiver i alt 180.000 0 0 0

Grunde og bygninger 4.788.084 4.968.618 0 0

Indretning af lejede lokaler 503.719 28.593 0 0

Driftsmateriel og inventar 280.219 159.899 0 0

5 Materielle anlægsaktiver i alt 5.572.022 5.157.110 0 0

6 0 0 49.979.183 45.358.468

0 0 9.172.422 9.640.000

7 2.948.270 4.950.311 0 0

Andre værdipapirer 3.010.000 3.010.000 3.010.000 3.010.000

Andre tilgodehavender 161.210 155.286 0 0

Finansielle anlægsaktiver i alt 6.119.480 8.115.597 62.161.605 58.008.468

Anlægsaktiver i alt 11.871.502 13.272.707 62.161.605 58.008.468

Handelsvarer 16.401.346 19.161.839 0 0

Forudbetaling for varer 3.715.570 2.521.811 0 0

Varebeholdninger i alt 20.116.916 21.683.650 0 0

29.407.625 31.232.310 16.654 0

0 0 22.381.359 17.743.373

2.332.455 1.481.940 0 0

8 Udskudt skatteaktiv 3.729.368 4.350.447 0 0

  18.190 302.627 0 154.342

Andre tilgodehavender 1.287.241 1.276.423 17.826 17.826

Periodeafgrænsningsposter 29.166 45.832 0 0

Tilgodehavender i alt 36.804.046 38.689.579 22.415.839 17.915.541

2.741.954 710.532 2.741.954 710.532

2.741.954 710.532 2.741.954 710.532

Likvide beholdninger 16.036.488 7.789.626 5.257.690 1.725.209

Omsætningsaktiver i alt 75.699.404 68.873.386 30.415.483 20.351.281

  Aktiver i alt 87.570.906 82.146.093 92.577.088 78.359.749

Kapitalandele i associerede virksomheder

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavende selskabsskat

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele i alt

Balance

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
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Koncern Moderselskab

Noter 30/9 2017 30/9 2016 30/9 2017 30/9 2016

Anpartskapital 1.490.000 1.490.000 1.490.000 1.490.000

2.582.765 4.584.806 0 0

Overført resultat 68.488.249 64.459.318 71.271.011 69.044.123

Forslag til udbytte for regnskabsåret 250.000 50.000 50.000 50.000

Minoritetsinteresser 859.128 554.552 0 0

Egenkapital i alt 73.670.142 71.138.676 72.811.011 70.584.123

Anden gæld 493.333 33.333 0 0

Langfristede gældsforpligtelser i alt 493.333 33.333 0 0

Gæld til pengeinstitutter 8.322.042 4.107.186 0 0

Modtagne forudbetalinger fra kunder 16.553 213.646 0 0

2.587.199 3.740.966 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 19.486.721 7.159.994

Selskabsskat 0 0 129.155 0

Anden gæld 2.481.637 2.912.286 150.202 615.632

  Kortfristede gældsforpligtelser i alt 13.407.431 10.974.084 19.766.077 7.775.626

Gældsforpligtelser i alt 13.900.764 11.007.417 19.766.077 7.775.626

Passiver i alt 87.570.906 82.146.093 92.577.088 78.359.749

 

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

10 Ejerforhold

11 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Balance

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 

metode
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Anparts‐ 

kapital

Nettoop‐

skrivning

Overført 

resultat

Forslag til 

udbytte

Saldo primo 1.490.000 0 69.044.123 50.000

Udbetalt udbytte ‐50.000

Resultatdisponering 0 2.226.888 50.000

Saldo ultimo 1.490.000 0 71.271.011 50.000

Anparts‐ 

kapital

Nettoop‐

skrivning

Overført 

resultat

Forslag til 

udbytte

Minoritets‐

interesser

Saldo primo 1.490.000 4.584.806 64.459.319 50.000 554.552

68.600

Udbetalt udbytte ‐50.000

Resultatdisponering ‐2.002.041 4.028.931 250.000 235.976

Saldo ultimo 1.490.000 2.582.765 68.488.250 250.000 859.128

Moderselskab

Koncern

Egenkapitalopgørelse

Salg af kapitalandele til 

minoritetsinteresserer

Preben Clemens Holding ApS 15
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2016/17 2015/16

Årets resultat 2.512.866 4.387.801

Reguleringer:

Af‐ og nedskrivninger 330.860 373.256

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 352.041 ‐1.106.550

Reguleringer af skat af årets resultat 621.084 989.477

Betalt selskabsskat 284.427 462.373

Ændring i tilgodehavender 974.094 ‐296.387

Ændring i varebeholdninger 1.566.734 ‐852.119

Ændring i leverandørgæld m.v. ‐1.321.509 2.980.773

Pengestrømme fra driftsaktivitet 5.320.598 6.938.625

Køb af immaterielle anlægsaktiver ‐200.000 0

Køb af materielle anlægsaktiver ‐925.769 0

Køb af finansielle anlægsaktiver mv. 0 ‐168.580

Salg af materielle anlægsaktiver 200.000 0

Salg af finansielle anlægsaktiver mv. 68.600 65.000

Modtagne udbytter 1.650.000 670.931

Pengestrømme fra investeringsaktivitet  792.831 567.351

Afdrag på langfristede gældsforpligtelser 0 0

Betalt udbytte ‐50.000 ‐3.883.979

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet ‐50.000 ‐3.883.979

Ændringer i likvider 6.063.429 3.621.997

Likvider, primo 4.392.971 770.974

Likvider, ultimo 10.456.400 4.392.971

Pengestrømsopgørelse for koncernen

Preben Clemens Holding ApS 16
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2016/17 2015/16 2016/17 2015/16

1. Personaleomkostninger

Lønninger 9.817.243 8.580.230 0 0

Pensioner 1.079.172 955.465 0 0

Andre omkostninger til social sikring 198.810 177.224 0 0

Personaleomkostninger i alt 11.095.225 9.712.919 0 0

Gennemsnitlig antal ansatte 28 24 0 0

Koncernen har ikke nogen pensionsforpligtelser overfor koncernens direktør.

2. Øvrige finansielle omkostninger

0 0 473.112 322.600

Andre finansielle omkostninger 172.568 185.224 52.338 52.338

Øvrige finansielle omkostning i alt 172.568 185.224 525.450 374.938

3. Forslag til resultatdisponering

250.000 50.000 50.000 50.000

‐2.002.041 435.619 0 0

Overførsel til næste år 4.028.931 3.397.628 2.226.888 3.833.247

235.976 ‐504.552 0 0

Øvrige finansielle omkostning i alt 2.276.890 3.378.695 2.276.888 3.883.247

Noter

Koncern

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3 oplyses ledelsens vederlag ikke, da det vil føre

til at der vises vederlag for et enkelt medlem af ledelsen.

Finansielle omkostninger, der hidrører fra 

tilknyttede virksomheder

Forslag til udbytte for regnskasåret

Reserve for nettoopskrivning efter indre 

værdis metode

Minoritetsinteressernes andel af 

dattervirksomheders resultat

Moderselskab
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4. Immaterielle anlægsaktiver Goodwill Goodwill

Kostpris pr. 30/9 2016 0 0

Årets tilgang 200.000 0

Årets afgang 0 0

Kostpris pr. 30/9 2017 200.000 0

Afskrivninger pr. 30/9 2016 0 0

Årets afskrivning 20.000 0

Afskrivning vedrørende afgang 0 0

Afskrivninger pr. 30/9 2017 20.000 0

Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2017 180.000 0

5. Materielle anlægsaktiver

Grunde og 

bygninger

Driftsmateriel 

og inventar

Grunde og 

bygninger

Driftsmateriel 

og inventar

Kostpris pr. 30/9 2016 7.221.388 2.560.376 0 0

Årets tilgang 0 397.739 0 0

Årets afgang 0 ‐826.382 0 0

Kostpris pr. 30/9 2017 7.221.388 2.131.733 0 0

Afskrivninger pr. 30/9 2016 2.252.771 2.400.480 0 0

Årets afskrivning 180.535 156.989 0 0

Afskrivning vedrørende afgang 0 ‐705.948 0 0

Afskrivninger pr. 30/9 2017 2.433.306 1.851.521 0 0

Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2017 4.788.082 280.212 0 0

Indretning Indretning

lejede lokaler lejede lokaler

Kostpris pr. 30/9 2016 53.405 0

Årets tilgang 528.030 0

Årets afgang 0 0

Kostpris pr. 30/9 2017 581.435 0

Afskrivninger pr. 30/9 2016 24.814 0

Årets afskrivning 52.903 0

Afskrivning vedrørende afgang 0 0

Afskrivninger pr. 30/9 2017 77.717 0

Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2017 503.719 0

Moderselskab

Noter

Koncern
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30/9 2017 30/9 2016 30/9 2017 30/9 2016

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo 0 0 74.844.672 73.927.172

Tilgang i året 0 0 0 1.000.000

Afgang i året 0 0 0 ‐82.500

Kostpris ultimo 0 0 74.844.672 74.844.672

Opskrivning primo 0 0 ‐29.486.204 ‐24.940.229

Årets opskrivning 0 0 4.620.715 ‐4.545.975

Opskrivning ultimo 0 0 ‐24.865.489 ‐29.486.204

Regnskabsmæssig værdi 0 0 49.979.183 45.358.468

Egenkapital Årets resultat Ejerandel

Regnskabs‐

mæssig værdi

Marcus Europe A/S, Randers 38.060.046 1.537.667 100% 38.060.046

Marcus Gruppen A/S, Randers ‐2.011.743 ‐8.252.715 100% 0

Gnious A/S, Randers 8.241.533 8.054.026 100% 8.241.533

Expensive Denmark ApS, Randers ‐15.575 ‐115.222 100% 0

Don Vito A/S, Randers ‐467.578 ‐296.877 100% 0

King Nothing A/S, Randers 406.392 ‐10.065 100% 406.392

Pre End ApS, Randers 4.089.014 1.316.254 80% 3.271.211

ModerselskabKoncern

Noter
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30/9 2017 30/9 2016 30/9 2017 30/9 2016

7. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo 365.505 236.925 0 0

Tilgang i året 0 168.580 0 0

Afgang i året 0 ‐40.000 0 0

Kostpris ultimo 365.505 365.505 0 0

Opskrivning primo 4.584.806 4.149.187 0 0

Årets opskrivning ‐2.002.041 435.619 0 0

Opskrivning ultimo 2.582.765 4.584.806 0 0

Regnskabsmæssig værdi 2.948.270 4.950.311 0 0

Egenkapital Årets resultat Ejerandel

Regnskabs‐

mæssig værdi

Marcus Randers ApS, Randers 2.705.985 444.213 50% 1.352.993

Marcus Herning ApS, Randers 3.053.458 810.185 50% 1.526.729

Marcus CR I/S, Viborg, Randers 454.661 404.033 50% 227.331

M Friis ApS, Randers 3.285.505 562.806 50% 1.642.753

Marcus Haderslev ApS, Randers 0 ‐8.137 0% 0

49% 200.505

8. Udskudt skat

Saldo primo ‐4.350.448 ‐5.339.849 0 0

Årets regulering 621.084 989.401 0 0

Saldo ultimo ‐3.729.364 ‐4.350.448 0 0

Den udskudte skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver ‐1.817.670 0 0 0

Materielle anlægsaktiver 416.078 364.291 0 0

Andre hensættelser 0 ‐2.679.823 0 0

Underskud ‐2.327.774 ‐2.034.913 0 0

‐3.729.366 ‐4.350.446 0 0

Expensive Europe Sourcing LTD, 

Dhaka, Bangladesh

Noter

Koncern Moderselskab
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9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser.

Marcus Gruppen A/S Don Vito A/S

Marcus Europe A/S Pre End ApS

Marcus Ballerup ApS Marcus Odense ApS

Marcus Randers ApS Marcus Frederikshavn ApS

Marcus Århus ApS M. Friis ApS

K.B.N. Holding ApS Marcus Herning ApS

Wisborg Randers Holding ApS

10. Ejerforhold

Kapitalforhold

Preben Clemens, Hobrovej 62, 8900 Randers C

Moderselskabet har mellemregningskonti med datterselskaber. Forrentning heraf sker på markedsvilkår.

Koncernen har ikke haft transaktioner med nærtstående parter udover direktørløn og betaling af udbytte.

11. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af

stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Preben Clemens Holding ApS har stillet kaution for følgende selskabers engagement med

Sparekassen Kronjylland:

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler om leje af driftsmateriel og lokaler

Leasingaftalernes restløbetid er henholdsvis 57, 22 og 15 måneder. Den årlige leasingafgift udgør

DKK 814.600, og restleasingforpligtelsen udgør DKK 1.359.200.

Noter

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket den

finansielle stilling.
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Generelt

Årets resultat forøges tDKK 236

Balancesummen forøges tDKK 0

Egenkapitalen forøges tDKK 859

Koncernregnskabet

Øvrige ændringer til årsregnskabsloven, der træder i kraft 1. januar 2016, har ikke påvirket

koncernen eller moderselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016,

men alene medført yderligere oplysninger i årsrapporten. 

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Preben Clemens Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med

årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse C / mellemstor virksomhed.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af datter‐

virksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Preben Clemens Holding ApS samt

dattervirksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder mere end 50% af

stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori

koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke

bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktie‐

besiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester

og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er der ikke oplyst om ledelsens vederlag. 

Virksomheden har implementeret ændringer til årsregnskabsloven, der træder i kraft pr. 1. janu‐

ar 2016, jf. lov nr. 738 af 1. juni 2015.

Som følge af ændringen til loven er minoritetsinteressers andel af dattervirksomheder vist

særskilt af resultatdisponeringen og ikke som hidtil modregnet i årets resultat. Som følge heraf

præsenteres minoritetsinteressers andel af dattervirksomheder i en post under egenkapitalen og

ikke som hidtil som en særskilt post i balancen. Med henblik på at sikre sammenligneligheden er

der foretaget tilpasning af sammenligningstal. 

Ændringen har følgende effekt på koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.

december 2016:
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Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Personaleomkostninger

Finansielle poster

Skat af årets resultat

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat indregnes i

resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen

med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring,

pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der

vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og ‐omkostninger,

realiserede og urealiserede kursgevinster og‐ tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed

valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen

mv.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til

køber har fundet sted inden årets udgang.

Anvendt regnskabspraksis – fortsat

Selskabet indgår i en sambeskatning med sin modervirksomhed samt de tilknyttede virksomhed.

Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses

skattepligtige indkomster. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Preben Clemens Holding ApS 23



    

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

Materielle anlægsaktiver

 

Brugstid Restværdi

Grunde og bygninger 40 år 0%

Driftsmateriel og inventar 6 år 0%

Indretning lejede lokaler 10 år 0%

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Resultatopgørelsen

Balancen

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil

det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og andre drifts‐

udgifter.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og

inventar  måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der afskrives ikke på grunde.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte virksomheders resultat

efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill. 

Anvendt regnskabspraksis – fortsat

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede

brugstider og restværdier:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre

værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles til den forholds‐

mæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med

fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af

resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.
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Varebeholdninger

Tilgodehavender

Periodeafgrænsningsposter

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Udbytte

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO‐metoden. I tilfælde, hvor nettorealisations‐

værdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkost‐

ninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelig‐

hed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Andre værdipapirer

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.

Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på 

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer indregnes til kostpris.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig

negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder

nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har

en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet,

indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i

det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede

virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for nærværende

selskab, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Anvendt regnskabspraksis – fortsat
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Skyldig skat og udskudt skat

Gældsforpligtelser

Omregning af fremmed valuta

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Pengestrømsopgørelse

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på

balan‐cedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og

kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen

under finansielle indtægter og omkostninger.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der

opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultat‐

opgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige penge‐

strømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i

udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For inde‐

værende år er anvendt en skattesats på 22%.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet

skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster

samt for betalte acontoskatter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt

anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt

underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning

i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for

samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisa‐

tionsværdi.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den

planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Pengestrømsopgørelsen viser årets pengestrømme for året fordelt på drifts‐ investerings‐ og

finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og

slutning.

Anvendt regnskabspraksis – fortsat
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Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Nøgletal

Afkastningsgrad:

Egenkapitalens forrentning:

Soliditetsgrad:

Kundenr.: 65314

Hoved‐ og nøgletallene i oversigten er beregnet således:

Balancesum

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan

omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Egenkapital (ultimo) * 100

Balancesum

Årets resultat * 100

Resultat af ordinær drift * 100

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Analytikerforenings "Anbefalinger

& Nøgletal 2015".

Gennemsnitlig egenkapital

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke‐kontante

driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Likvider

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af

aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende

gæld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagerne.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af

virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle‐, materielle‐ og finansielle

anlægsaktiver.

Anvendt regnskabspraksis – fortsat
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